
Kraków, dn. 08 sierpnia 2022 r.

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w KRAKOWIE
30-134 Kraków, Zarzecze 106

WZP.2370.26.11.2022

  

WYKONAWCY 
uczestnicy postępowania na dostawę 1 szt. samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Zakopanem

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści pojazd z tylny mechanizmem różnicowy o ograniczonym 
poślizgu ale bez całkowitej blokady?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd z oponami fabrycznymi letnimi 
z oznaczeniem M+S?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd bez kurtyn powietrznych 
bocznych?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  

Pytanie 4 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość odbioru pojazdu w wrześniu lub październiku 
2022?



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wskazany w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu termin 
wykonania zamówienia jest terminem maksymalnym, a termin realizacji umowy zależy 
od Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że odbiór przedmiotu umowy 
nie może nastąpić wcześniej niż 1 października 2022 r. 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający może zmniejszyć kwotę należytego zabezpieczenia umowy do 1% 
wartości przedmiotu umowy? Wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
wpływa na cenę końcową pojazdu.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

W związku z powyższym zmianie ulega:
1. W rozdziale XVII SWZ punkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający żądać będzie wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy w wysokości 1 % wartości brutto oferty.”

2. W załączniku nr 3 „projekt umowy” § 9 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„WYKONAWCA wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
w wysokości 1% ceny brutto przedstawionej w ofercie, co stanowi kwotę 
…………. zł (słownie:………………………………..).”

Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuszcza do postępowania pojazd z roku produkcji 2020 
i zarejestrowany w kraju w 2021 roku?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuszcza pojazd z kątem rampowym 18,4°

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie z kontem rampowym min. 18,4 
stopnia.

Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści poniższe warunki dotyczące drona i kamery z pkt 41 
OPISU TECHNICZNEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA? 
Autoryzowane serwisy na Europę oferowanego urządzenia mieszczą 
się w Niemczech, Holandii i na Węgrzech. 
Gwarancja na pierwszy rok użytkowania jest pełną gwarancją natomiast gwarancja 
na drugi rok użytkowania jest następująca:
Klientowi przysługują 2 wymiany sprzętu na nowy gdy uszkodzi go z własnej winy 
ale wymiany te są płatne. Pierwsza wymiana drona kosztuje około 4499zł a druga 



około5099zł. W przypadku kamery jest to około 4599zł za pierwszą i około 5199zł 
za drugą wymianę.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym punkt przyjęcia do serwisu oraz 
procedowanie spraw związanych z naprawą prowadzone są na terenie Polski. 

Odpowiedź na pytanie dotyczące kosztów własnych ponoszonych przez 
Zamawiającego została określona w punkcie 9.

Pytanie 9
Dotyczy OPZ pkt. 41
Zamawiający wymaga: „Ubezpieczenie od zniszczenia statku powietrznego i kamery 
mini. 2 lata”
Oferowane na rynku 24-miesięczne ubezpieczenie zawiera zapis o tylko dwukrotnej 
wymianie sprzętu na nowy za opłatą (wkładem własnym). Wkład własny wynosi około 
15% wartości przedmiotu ubezpieczonego. Pozostałe wymiany sprzętu nie są 
ubezpieczone.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści ubezpieczenie, które obejmuje w okresie 
24-miesięcy dwukrotną wymianę sprzętu przy poniesionym wkładzie własnym 15% 
wartości zniszczonego sprzętu, co w tym przypadku dotyczy drona i kamery 
termowizyjnej?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z wkładem własnym 15% w przypadku 
zniszczenia drona i kamery w okresie 24 miesięcy.

Pytanie 10 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12.08.2022 r. 
W związku z sezonem urlopowym dodatkowy czas na złożenie oferty j jest niezbędny 
do uzyskania rzetelnych wycen elementów wyposażenia i zabudowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści samochody na kolach 17"?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści samochody z pokrowcami na fotele wykonanymi 
z eko skóry?



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach.

W związku z faktem wpłynięcia ww. pytań Zamawiający wydłuża termin składania 
ofert.

Wobec powyższego zmianie ulega:
1. W rozdziale XI SWZ „termin związania ofertą” pkt. 1, który otrzymuje brzmienie:

„Okres związania ofertą wynosi 90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się
wraz z upływem terminu składania ofert i upływa w dniu 9 września 2022 r.”

2. W rozdziale XIII SWZ „sposób oraz termin składania i otwarcia ofert”:
1) pkt. 3, który otrzymuje brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 
11 sierpnia 2022 r., do godziny 10:00.”

2) pkt. 8, który otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 sierpnia 2022 r. o godzinie 10:15

podpisał elektronicznie:

MAŁOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

/ - /
z up.

bryg. mgr inż. Przemysław Przęczek
  


		2022-08-08T10:07:42+0000
	Przemysław Jerzy Przęczek




